

GRATIS! PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZcie SIĘ!

GŁOS PIOTRKOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V) CZWARTEK 15 GRUDNIA 1949 ROKU. Nr 344 (1268)

CAŁY NARÓD POLSKI CZCZI WIELKIE IMIĘ

Doniosłe uchwały Ogólnokrajowego Komitetu Obchodu 70 Rocznicy Urodzin Generalissimusa Józefa Stalina

PZPB Nr 1 uzyskały zaszczytną nazwę Zakładów im. Józefa Stalina Wielkie wyróżnienie zobowiązuje całą załogę do przodowania w przemyśle bawełnianym

WARSZAWA (PAP) — Dnia 13 bm, odbyło się w sali Rady Państwa pod przewodnictwem Prezydenta Rzeczypospolitej posiedzenie Ogólnokrajowego Komitetu Obchodu 70 Rocznicy Urodzin Józefa Stalina.

Przemówienie wicemarszałka Sejmu tow. Romana Zambrowskiego

Od szeregu dni kraj nasz żyje pod znakiem przygotowań do obchodu 70 rocznicy urodzin wielkiego Wodza Państwa Radzieckiego i Wszech Związkowej Komunistycznej Partii (bolszewików) i Wielkiego Przyjaciela Narodu polskiego - Józefa Stalina.

Imię Józefa Stalina, współtwórcy pierwszego w świecie państwa socjalistycznego, pogromcy imperializmu hitlerowskiego i Wodza światowego obozu pokoju i postępu, wyznacza nam drogę i wskazuje cel.

Wśród robotników naszych rozwijał się i rozwija się coraz bardziej masowy ruch odpowiedzialności za pracę ku cześci 70 rocznicy urodzin Józefa Stalina.

Akcje współzawodnictwa rozpoczęła ZAŁOGA KOPALNI „WIECZOREK”.

Na apel załogi „Wieczorka” odezwali się załogi fabryczne całej Polski.

Górnicy kopalni „Wieczorek” i wielu innych kopalni („Bierut”, „Sonsnowiec”, „Katołowe”) zobowiązali się podnieść produkcję węgla, zwiększyć ilość zespołów współzawodniczących.

TWOJA DOPOMOGŁA NAM W UWOLNIENIU SIĘ OD „DOBRODZIEJSTWA” KAPITALIZMU — CZERPIENIA, NĘDZY, GŁODU I BEZROBOCIA.

Listy do Stalina piszą nie tylko załogi przedsiębiorstw i gromady wiejskie, ale również poszczególni ludzie. Szczególnie serdeczności nacechowane są listy młodzieży i dzieci, płynące dosłownie ze wszystkich za-

15 najlepszych zespołów w przemyśle bawełnianym otrzymało nagrody po 150 tys. złotych

Jury, w skład którego weszli przedstawiciele Zarządu Głównego Związku Zawodowego Włóknarzy, Centralnego Zarządu Przemysłu Bawełnianego, ŁK PZPB i Ministerstwa Przemysłu Lekkiego, ustaliło w tych dniach WYNIKI KONKURSU NA 15 NAJLEPSZYCH ZESPOŁÓW W PRZEMYŚLE BAWELNIANYM.

- 1 Zespół Józefa Górskiego z PZPB w Pabianicach, w skład którego wchodzi Stanisław Sobczak, Zofia Królik i Wiktoria Magdziak, pracujący na 4 krosnach osiągnął: 85 procent ekstry, 15 procent pręmy, 120,7 procent wykonania bazy.

- 2 Zespół Stanisławy Serwacki z PZPB Nr 2 na 2 krosnach szerokiach, w składzie: Artur Wize, Antoni Cichanowski i Władysław Rejtelewski, wyprodukował 89,7 proc. ekstry, 10,3 proc. pręmy, 124 proc. bazy akordowej.

- 3 Zespół Heleny Michalak z PZPB Nr 2 na 2 krosnach szerokiach, w składzie: Maria Kuba i Henryka Mamrot wyprodukowały 66,8 proc. ekstry, 33,2 proc. pręmy, 120,9 proc. wykonania planu.

Brutalnie wysiedleni z Francji przedstawiciele szkolnictwa polskiego przybyli do Berlina

BERLIN (PAP) — Przybyła tu, w drodze do Polski, nowa grupa wysiedlonych z Francji Polaków. Grupa składa się z 19 osób, w większości inspektorów szkolnych i nauczycieli.

Próby wymuszania „zeznań” przez policję francuską od wysiedlonych nie różniły się w swej brutalności od metod, zastosowanych wobec uwięzionych Polaków.



Ob. Michał Łapienis — emeryt PKP — wykonał piękną płaskorzeźbę w miedzi, przedstawiającą Tadeusza Kościuszkę. Płaskorzeźbę tę ob. Łapienis ofiarował w darze urodzinowym Generalissimosowi Stalinowi.

Delegacja z Chin na Konferencję Konstytucyjną Międzynarodowego Zrzeszenia Zw. Zaw. Pracowników Rolnych i Leśnych

WARSZAWA (PAP). — W późnych godzinach wieczornych, dnia 13 bm, przybyła do Warszawy 3-osobowa delegacja ogólnochińskiej Federacji Związków Zawodowych na Konferencję Konstytucyjną Międzynarodowego Zrzeszenia Związków Zawodowych Pracowników Rolnych i Leśnych.

tutu szkolenia kadr związkowych W skład delegacji wchodzi bohaterka pracy p. Li-Feng-Lien i p. Czio-Czing-Czien.

16 skrzyń z darami społeczeństwa Niemiec Zach. dla Generalissimusa STALINA

BERLIN (PAP). — Jak komunikuje agencja ADN, na adres Towarzystwa Przyjaźni Niemiecko-Radzieckiej w Berlinie, przybyło 16 wielkich skrzyń z darami od pracujących w Zachodnich Niemczech dla Generalissimusa Stalina.

W kilku wierszach AUSTRIACCY „SOCJALISCI” GROZĄ ROBOTNIKOM

Austriacki minister spraw wewnętrznych, prawnik socjalista Helmer, wystąpił z pogrozkami pod adresem robotników, zapowiadając użycie wszelkich środków celem przełamania ich solidarnej akcji przeciw wzrostowi cen na artykuły pierwszej potrzeby.

BRYTJCZYCY „PACYFIKUJĄ”

Jak podaje „Daily Worker”, 100 uzbrojonych żołnierzy brytyjskich uśmierzyło brutalnie protest afrykańskich kierowników samochodowych w Tanganice przeciw niesłychanemu zachowaniu się oficera angielskiego.

KOLEJARZE ANGLIJSKY PRZECIWI ZAMROZENIU PŁAC

Biuro wykonawcze Związku Zawodowego Kolejarzy Brytyjskich odrzuciło politykę zamrażania płac, przyjętą przez Radę Naczelną brytyjskich Trade Unionów. Kierownictwo Związku Zawodowego Kolejarzy postanowiło domagać się nadal podwyżki płac dla najmniej zarabiającej kategorii robotników.

W niedzielę, dnia 18 grudnia o godzinie 16 w wielkiej Hali Sportowej WIMY (Widzew) odbędzie się

Impreza Artystyczna „Głosu Robotniczego” dla uczczenia 70-jej rocznicy urodzin JÓZEFA STALINA

Wstęp za okazaniem specjalnego kuponu, zamieszczonego w jednym z najbliższych numerów „Głosu”













